2025年 9月 25日

報道関係各位

『ラストクラウディア』に「神徒エブル」登場！

最大 100 連無料の「1 日 1 回無料 10 連ガチャ第 2 弾」も開催中!!

株式会社アイディス（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：早貸 久敏）より好評配信中のスマート

フォン向け RPG『ラストクラウディア』において、本日 9月 25日(木)のアップデートにて、新ユニット

「神徒エブル」と新アーク「瘴蝕竜マグラナグラ」が登場しましたのでお知らせいたします。

また、採掘型のイベント「神徒たちの憂鬱」も併せて開催となりますほか、最大 100連ガチャが無料で

引ける「6.5 Year Anniversaryカウントダウン 選べるピックアップ！1日 1回無料 10連ガチャ 第 2

弾」も開催中となっております。

引き続き「ラストクラウディア」に、ぜひご注目ください。

■新ユニット「神徒エブル」登場！

新ユニット「神徒エブル(CV:松岡美里)」

新アーク「瘴蝕竜マグラナグラ(SSR)」

【開催期間】

2025年 9月 25日(木)メンテナンス後～10月 23日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■イベント「神徒たちの憂鬱」開催！

本イベントは、さまざまなお宝を採掘する採掘型のイベントです。

探検中に見つけた★訓練チケットを消費して、ユニットの育成に役立つクエストにも挑戦しましょう！

さらに、特定の採掘ステージのステージクリア報酬として「★レッド・キューブ：一層」「★レッド・

キューブ：二層」が獲得できます。

レッドキューブからは各種育成素材が獲得できますので、ぜひチェックしてみてください。

≪あらすじ≫

女神の神徒

人に似た形を持ち女神に仕える、人とは隔絶した存在

彼女たちは上位の存在である神戒から ある命令を受ける

それは かつて滅んだ古の種族の遺骸の捜索命令だった――

【開催期間】

2025年 9月 25日(木)メンテナンス後～10月 9日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■「選べるピックアップ！1 日 1 回無料 10 連ガチャ 第 2 弾」開催！

「6.5 Year Anniversaryカウントダウン 選べるピックアップ！1日 1回無料 10連ガチャ 第 2弾」を

開催いたします！

本ガチャは 1日 1回引ける 10連ガチャとなっており、最大 100連ガチャが無料で引けます。

さらに、ピックアップ対象のユニット/アークを 1つずつ選び、ピックアップに設定すると出現確率が

0.3％に上昇します！

毎日ログインして忘れずにガチャを引きましょう！

【開催期間】

2025年 9月 25日(木)メンテナンス後～10月 9日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■声優サイン色紙プレゼントキャンペーン！

新ユニット登場を記念して「神徒エブル役 松岡美里さんサイン入りオリジナル色紙」を 4名様にプレゼ

ントいたします。公式 X（@lastcloudia）をフォローし、対象投稿をリポストで応募完了となります。た

くさんのご応募をお待ちしております！

【開催期間】

2025年 9月 25日(木)～9月 29日(月)23:59まで

-------------------------------------------

＜概要＞

タイトル ：ラストクラウディア

対応 OS ：iOS / Android/DMM Games/Steam

ジャンル ：RPG

サービス ：基本プレイ無料（一部アイテム課金あり）

配信日 ：2019 年 4 月 15 日

公式サイト ：https://www.lastcloudia.com/

公式 X：https://twitter.com/lastcloudia

-------------------------------------------

Apple および Apple ロゴは、米国およびその他の国で登録された Apple Inc.の商標です。App Store は

Apple Inc. のサービスマークです。

Google Play および Google Play ロゴは Google LLC の商標です。

© 2018-2025 AIDIS Inc.